
Zarządzenie Nr 1103/OSR/2012 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 października 2012r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta  
Kędzierzyn – Koźle w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz § 4 uchwały Nr LXIII/701/10 
Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2010r. Nr 143, poz. 1689) zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. 1. Poddaje się konsultacjom projekt Uchwały Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle  
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

2. Zatwierdza się informację o konsultacjach, o których mowa w ust. 1, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Ochrony Środowiska  
i Rolnictwa. 

§ 3 Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Miasta, Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz w sieci Intranet Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

KĘDZIERZYN-KO ŹLE 
T o m a s z W a n t u ł a (-) 

 

 

___________________________________________________ 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r.  
poz. 567.).REZYDENT MIA  



Załącznik do 
Zarządzenia Nr 1103/OSR/2012 
Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 25 października 2012r. 

Informacja 

o prowadzonych konsultacjach projektu Uchwały Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle  
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 

1. Niniejszym, zgodnie z § 1 ust. 1 uchwały Nr LXIII/701/10 Rady Miasta Kędzierzyn –

Koźle z dnia 9.11.2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przedkłada się do 

konsultacji projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, w zakresie 

dotyczącym działalności statutowej organizacji, w rozumieniu § 2 pkt 6 przedmiotowej 

uchwały. 

2. Projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr LXIII/701/10 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 9.11.2010r. podlega zamieszczeniu na okres 7 dni: 

- w Biuletynie Informacji Publicznej, 

- na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn – Koźle. 

3. Uwagi i wnioski dotyczące konsultowanego projektu uchwały prosimy zgłaszać w 

formie pisemnej w terminie 7 dni od daty zamieszczenia informacji (tj. do  

dnia 2 listopada 2012r.) do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 

Kędzierzyn – Koźle (dokumenty należy złożyć w Kancelarii Ogólnej UM przy ul. 

Piramowicza 32 pok. 109), na formularzu uwag i wniosków stanowiącym załącznik do 

niniejszej informacji. 



4. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone przez osoby uprawnione do reprezentacji 

organizacji, w tym także przez ich pełnomocników. Do uwag należy dołączyć dokumenty 

określone w § 6 ust. 4 Uchwały Nr LXIII/701/10 Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 

9.11.2010r. 

5. Uwagi i wnioski złożone po terminie określonym w pkt 3 oraz nie spełniające 

wymogów formalnych pozostawia się bez rozpatrzenia, bez wzywania do ich uzupełnienia. 

6.  Za termin złożenia uwag i wniosków uznaje się datę ich wpływu do Urzędu. 

7. Uwagi i wnioski anonimowe lub złożone przez osoby, które nie udokumentowały  

w sposób określony w § 6 ust. 4 swojego uprawnienia do reprezentowania organizacji nie 

będą podlegały rozpatrzeniu. 

8. Po zakończeniu konsultacji Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa sporządzi 

zestawienie wszystkich uwag i wniosków, celem rozpatrzenia ich przez Prezydenta. 

9. W terminie 14 dni od daty zakończenia konsultacji przygotowane zostanie sprawozdanie 

z przebiegu konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych uwag i wniosków wraz ze 

stanowiskiem Prezydenta Miasta, które zostanie przedłożone do publicznej wiadomości na 

stronie internetowej www.kedzierzynkozle.pl oraz www.bip.kedzierzynkozle.pl. 

10. Konsultacje mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące dla organów 

Gminy. 

11. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w § 1 uchwały. 

12. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI:  

1)   Projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Kędzierzyn-Koźle; 

2) Wzór formularza uwag i wniosków do konsultowanej uchwały (załącznik do uchwały  
Nr LXIII/701/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada 2010 r.). 



UCHWAŁA NR …………… 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia …………… 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.1)) oraz art. 7 ust. 3a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2012 r. poz. 391),w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r.  
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) posiadać zaplecze w postaci bazy techniczno-sprzętowej, wraz z wyznaczonymi 
miejscami postoju pojazdów asenizacyjnych; 

3) dysponować co najmniej jednym specjalistycznym pojazdem asenizacyjnym służącym 
do transportu nieczystości ciekłych, spełniającym wymagania techniczne określone w 
odrębnych przepisach, każdy pojazd asenizacyjny powinien posiadać w widocznym 
miejscu czytelne i trwałe oznakowanie umożliwiające identyfikację przedsiębiorcy,  
z nazwą przedsiębiorcy, adresem i numerem telefonu kontaktowego; 

4) zapewnić możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w 
należytym stanie sanitarno-higienicznym, określonym w odrębnych przepisach, 
zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien 
zapewnić mycie i dezynfekcje pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) Zapewnić odbiór nieczystości ciekłych pochodzących z terenu miasta, które należy 
kierować do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnych.  

§ 2. 1 Przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić ciągłość świadczonych przez siebie usług 
w przypadku unieruchomienia pojazdów, którymi dysponuje. 

2. Zabrania się parkowania pojazdów, o których mowa w § 1 pkt 3 na ogólnodostępnych  
i osiedlowych parkingach, z wyłączeniem parkowania niezbędnego dla wykonania usług 
związanych opróżnianiem zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LX/653/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 01 września 
2010 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r.  
poz. 567.) 



Załącznik do uchwały Nr LXIII/701/10 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 9 listopada 2010 r.   

FORMULARZ 

do konsultacji projektów aktów prawa miejscowego w zakresie działalności statutowej organizacji 

pozarządowych i podmiotów. 

 

LP Projekt aktu prawa miejscowego, który podlega konsultacji: 

1. Uchwała Nr …………………. z dnia ……………….. Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w 

sprawie……………………………………………………………..……………………………………………….……. 

………………………………………………………………………………………..…………………………………… 

………………………………………………………………………………………..…………………………………… 

………………………………………………………………………………………..…………………………………… 

2.  Projekt zmiany brzmienia dotychczasowego zapisu lub wprowadzenia nowego przepisu: 

…………………………………………………………………………….……………………………… 

1. §…………………………………………………………………………….………………………….. 
………………………………………………………………………………….……………………………… 

………………………………………………………………………………….……………………………… 

2. §…………………………………………………………………………….…………………………… 
………………………………………………………………………………….……………………………… 

………………………………………………………………………………….……………………………… 

3. §…………………………………………………………………………….…………………………… 
………………………………………………………………………………….……………………………… 

………………………………………………………………………………….……………………………… 

3.  Uzasadnienie wprowadzenia zmiany dotychczasowego zapisu lub nowego przepisu: 

…………………………………………………………………………...……………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………..…………………………………………... 

…………………………………………………………………………...……………………………… 

4.  Uwagi ogólne: 

…………………………………………………………………………...………………………………

…………………………………………...………………………………………………………………

…………………………………………...……………………………………………………………… 

 

………………….......................    

(miejscowość, data) 

…………………………………………….…… 

(podpisy osób reprezentujących organizację lub podmiot) 


